



Skolas direktore Inita Rubeze ar prieku aicināja viesus apskatīt renovētās telpas.

Atklāta jaunā koncertzāle



Pirmos priekšnesumus zāles atklāšanas svētkos sniedza skolas pedagoges.



Jaunie skolas audzēkņi.

Klāt rudens un jaunais mācību gads. Priekules Mūzikas un mākslas skolā

tas šogad sākās mazliet vēlāk – 13. septembrī. Saposušies, ziediem rokā bērni

kopā ar vecākiem pulcējās pie mācību iestādes, lai kopā iesoļotu skolā un jaunajā,

renovētajā koncertzālē. Šis jaunais mācību gads ieies skolas vēsturē, jo tika atklāta sen gaidītā, izlototā akustiskā koncertzāle.

ieskandināšanas koncertu ikviens aicināts 29. oktobrī. Koncerta ietvaros skolas pārstāvji vēlas pateikties ikvienam, kurš bijis iesaistīts garajā procesā, lai tā varētu tapt.

Sveicam skolotāju dienā!

*Maz zināt un daudz just –
Tas dzīvi raibu dara.
Daudz zināt un maz just –
Tā ir liela dzīvesvara.
Bet daudz zināt un daudz just –
Tā Dieva dāvana, kas nevar zust.*
(J. Poruks)

Mīļie Priekules novada skolotāji, sirsnīgi sveicu jūsu profesijas svētkos!

Ik mirkli saglabājiet spēju saprast un mīlēt, lai bērni kopā ar jums var sasniegt katrs savas augstākās virsotnes.

Priekules novada pašvaldības izglītības jomas vadītāja
Agrita Purviņa

Skolas direktore Inita Rubeze pastāstīja, ka doma par skolas koncertzāli bijusi jau kopš 2008. gada, kad mūzikas skola pārcēlusies uz tagadējām telpām. Šajos gados skolā pakāpeniski veikti dažādi remontdarbi, kā arī nomainīts jumts, logi, apkures sistēma. Un nu bija pienākusi kārta koncertzālei. Skolas direktore ir gandarīta un apmierināta par darbu, ko veikusi firma "Skorpions VS" no Saldus. "Šo zāli tiešām var saukt par akustisku, jo visu remontdarbu laikā bijis klāt akustikas speciālists, kas kontrolēja darba procesu," pastāsta Inita. Koncertzāli paredzēts izmantot ne tikai skolēnu mācību procesa pilnveidošanai, bet tiks organizēti arī publiski koncerti ar viesmākslinieku piedalīšanos.

Uz pirmo akustiskās koncertzāles

Priekules Mūzikas un mākslas skolā mācās 158 skolēni, un, kā jau svētkos ierasts, tika sveikti arī jaunie audzēkņi – 14 mūziķi, 8 mākslinieki un 6 mūziķi, kas skolu jau reiz absolvējuši, bet savas zināšanas grib papildināt kādā citā mūzikas novirzienā. Pedagogu pulciņu papildināja arī divas jaunas skolotājas priekulniece Dace Retējuma, kura mācīs māksliniekus, un liepājniece Madara Ivane, kas pasniegs dziedāšanu un solfedžo.

Svētku dienā muzikālu apsveikumu sniedza skolas pedagogi un audzēkņi. Krāsainu un notikumiem bagātu jauno mācību gadu vēlēja Priekules novada priekšsēdētāja Vija Jablonska un novada izglītības jomas vadītāja Agrita Purviņa.

Inga Dārzniece

DOMES ZIŅAS

Priekules novada pašvaldības domes lēmumi

Priekules novada pašvaldības domes 2016. gada 25. augusta sēdē pieņemtie lēmumi

Dažādi jautājumi

Deleģēšanas līguma izpildes nodrošināšanai, kas saistīti ar neparedzētu darbu veikšanu Priekulē, Dzirnava ielas mikrorajona centrālā ūdensvada pārbūves laikā, piešķir papildu finansējumu 1056,97 eiro, veicot nepieciešamos grozījumus līgumā.

Pieņēma lēmumu atbrīvot L. Siksnu no Priekules novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un ar 2016. gada 6. septembrī iekļaut Priekules novada pašvaldības Iepirkumu komisijā par komisijas locekli L. Gūžu.

Pieņēma lēmumu veikt grozījumus Priekules novada pašvaldības amatu un amatāļu sarakstā 2016. gadam.

Nolēma izdarīt grozījumus 2015. gada 28. maija lēmumā "Par maksas pakalpojumu cenu noteikšanu iestādē "Jauniešu māja "Priekule"".

Piešķir līdzfinansējumu biedrībai "Latvijas Darts organizācija" 400 eiro apmērā, jo sacensībās Latviju pārstāvēs astoņi labākie Latvijas sportisti, kuru sastāvā iekļauti divi Priekules novada sportisti – A. Strēlis un M. Razma.

Nolēma piedzīt bezstrīdus kārtībā, vēršoties ar prasību tiesā, nekustamā īpašuma nodokļa parādu no L. A. Kalēti pagastā, V. Ž. Bunkas pagastā un I. Dž. K. Priekules pagastā.

Pieņēma lēmumu anulēt deklarēto dzīvesvietu divām Priekules pilsētā dzīvesvietu deklarējušām personām, kuras minētajās adresēs nedzīvo, maksājumus neveic un nav sastopamas.

Nolēma piešķirt pašvaldības domes priekšsēdētājam ikgadējo atvaļinājumu no 2016. gada 12. līdz 25. septembrim.

Nolikumi, noteikumi

Apstiprināja – "Kārtību, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju

Priekules novada vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai";

– "Kārtību, kādā no pašvaldības budžeta finansē pedagogiskos amatus Priekules novada pašvaldības izglītības iestādēs".

Apstiprināja Priekules novada pašvaldības pedagogu amatu un amatāļu sarakstu no 2016. gada septembra līdz decembrim.

Lai varētu pabeigt akustiskās koncertzāles un koridoru remontdarbus, nolēma pārceļt Priekules Mūzikas un mākslas skolas pirmo skolas dienu uz 13. septembri.

Apstiprināja pašvaldības saistošos noteikumus:

– Nr. 4 "Grozījumi Priekules novada pašvaldības 2016. gada 19. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 "Par Priekules novada pašvaldības budžetu 2016. gadam";

– Nr. 5 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Priekules novadā";

– Nr. 6 "Ipašumā esošas mantas novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam";

– Nr. 7 "Par apbedīšanas pabalsta piešķiršanas kārtību un apbedīšanas pabalsta apmēru Priekules novadā".

Lai Priekules novada Būvvalde nepieciešamības gadījumā varētu uz atsevišķu deleģēšanas līgumu pamata veikt būvvaldes funkcijas citās pašvaldībās, nolēma veikt grozījumus "Priekules novada pašvaldības Būvvaldes nolikumā".

Izsoles

Apstiprināja nekustamā īpašuma Parka iela 25A, Priekule, Priekules nov., nosacīto cenu un izsoles noteikumus.

Nekustamo īpašumu jautājumi

PRIEKULE

Pieņēma lēmumu iegūt pašvaldības īpašumā zemesgabalu 6040 m² platībā, kas atrodas Dzirnava ielā 2, noslēdzot pirkuma līgumu par summu 8500 eiro.

Nolēma slēgt Dāvinājuma līgumu un iegūt Priekules novada pašvaldības īpašumā zemesgabalu, kas atrodas Dzirnava ielā 1.

Nolēma mainīt zemes vienības daļai, Vaiņodes ielā 15A, zemes

lietošanas mērķi no "rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve" uz zemes lietošanas mērķi "izglītības un zinātnes iestāžu apbūve". Jaunā adrese – Dzirnava iela 2.

PRIEKULES PAGASTS

Nolēma I. E. piešķirt īpašumā zemi bez atbildības pie nekustamā īpašuma – dzīvokļa.

Nolēma reģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda pašvaldībai piekritošo zemes vienību "Kāļi" un iznomāt to.

Pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma "Liepu iela 2" sadalīšanu.

BUNKAS PAGASTS

Nolēma atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajā īpašumā "Dinas" sadalīšanu un apstiprināt zemes ierīcības projekta nosacījumus.

Pieņēma lēmumu nekustamos īpašumus "Vecie Kārsgaļi", "Kārsgaļi", "Kārsgaļi Jaunie", "Veckārsgaļi", un "Jaunkārsgaļi" apvienot vienā nekustamajā īpašumā, piešķirot nosaukumu "Kārsgaļi".

Nolēma iznomāt R. Z. zemi ar nosaukumu "Gravas" ēku uzturēšanai.

Nolēma iznomāt nedzīvojamās telpas ēkā "Garāžas" un slēgt nomas līgumu ar A. S. un nedzīvojamās telpas ēkā "Kārsgaļi" un slēgt nomas līgumu ar M. K.

GRAMZDAS PAGASTS

Pieņēma lēmumu iznomāt V. Gertneram daļu no zemes vienības "Austrumi" lauksaimniecības vajadzībām.

Nolēma atļaut atdalīt zemes vienību no nekustamā īpašuma "Lielērgļi" un piešķirt jaunu nosaukumu "Stārķi".

VIRGAS PAGASTS

Nolēma apstiprināt zemes vienībai "Salmiņi" jaunu grafisko pielikumu un precizēt zemes vienību "Salmiņi" pēc kadastrālās uzmērīšanas.

Precīzu informāciju par visiem lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Pašvaldības sekretāre
Daiga Tilgale

Izsoles

Priekules novada pašvaldība pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nodod atsavināšanai nekustamo īpašumu "Centra katlumāja", Gramzdas pag., Priekules nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64580010212, 0,6756 ha platībā, un uz zemes gabala esošas būves – katlumājas ar kadastra apzīmējumu 64580010212001. Katlumājai atbilstošais aprīkojums un iekārtas ir demontētas. Nekustamo īpašumu iespējams izmantot par noliktavu, garāžu u. c. Īpašums atrodas Gramzdas centrā, tam ir ērta piekļuve.

Īpašuma lietošanas veids – īpašums atrodas rūpniecības apbūves teritorijā.

Izsole notiks **2016. gada 3. oktobrī pulksten 10**, Saules ielā 1, Priekulē.

Pretendentu reģistrācija notiks līdz 2016. gada 30. septembrim pulksten 15.

Izsoles sākumcena – 5114 eiro.

Priekules novada pašvaldība pirmajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli nodod atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) Parka iela 25a, Priekule, Priekules nov. Izsole notiks **2016. gada 7. novembrī pulksten 10** Saules ielā 1, Priekulē.

Pretendentu reģistrācija notiks līdz 2016. gada 4. novembrim pulksten 15.

Izsoles sākumcena – 2608 eiro.

Pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ir starpgabalam blakus esošo īpašumu īpašniekiem.

Informācija par izsolēm pieejama pašvaldības mājaslapā www.priekulesnovads.lv, sadaļā "Izsoles".

Pieteikties izsolēm un ar izsolju noteikumiem iepazīties iespējams katru darba dienu no pulksten 8 līdz 12 un no 12.45 līdz 17 (piektdienās līdz pulksten 16) Priekules novada pašvaldībā, Saules ielā 1, Priekulē, Priekules novadā.

Nodrošinājuma nauda – 10% apmērā no izsoles sākumcenas līdz reģistrācijai izsolē iemaksājama Priekules novada pašvaldības norēķinu kontā AS "Swedbank", SWIFT HABALV22, konts LV30HABA0551018598451 vai pašvaldības kasē. Norēķināšanās par nosolīto objektu – trīs mēnešu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas.

Pirmpirkuma tiesīgajām personām pieteikums dalībai izsolē jāpiesaka rakstveidā izsludinātājā reģistrācijas termiņā.

Tālrunis informācijai par izsolēm – 63497910.

Īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību izsoles komisijas priekšsēdētāja **Aija Mickus**

Saistošie noteikumi Nr. 6

Īpašumā esošās mantas novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam

Izdoti saskaņā ar MK 30.03.2010. noteikumu Nr. 299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu" 19.4. apakšpunktu.

1. Saistošie noteikumi nosaka kritērijus, kuriem atbilstoši ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas īpašumā esošā manta netiek ņemta vērā, aprēķinot finansiālo atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam.

2. Nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam, īpašums netiek ņemts vērā – viens motorizēts transportlīdzeklis, kuram pēdējā kalendārā gada laikā nav nokārtota tehniskā apskate un nemotorizēts transportlīdzeklis katram ģimenes loceklim.

3. Iesniedzējam vai kādam no viņa ģimenes locekļiem piederošu īpašumu vai tā daļu, uz kuru ir vērsta piedziņa pēc dokumentiem vai rīcība ar to ir ierobežota ar tiesas lēmumu un šāds aprobežojums ir reģistrēts zemesgrāmatā.

4. Izvērtējot ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam, kā īpašums netiek ņemta vērā ģimenes (personas) īpašumā esoša zeme un mežs, kuru kadastrālā vērtība nepārsniedz 4300 eiro un, kuru var izmantot ienākumu gūšanai, izņemot dzīvokli vai ģimenes māju, kurā persona/ģimene pastāvīgi dzīvo, kā arī nedzīvojamās ēkas.

5. Vienu daudzbērnu ģimenei vai ģimenei, kurā ir persona ar invaliditāti, piederošu transportlīdzekli, kas ģimenes locekļa īpašumā ir reģistrēts vismaz 12 mēnešus pirms trūcīgas ģimenes (personas) statusa pieprasīšanas.

Bunkas pagasta iedzīvotājiem

Pārvaldes kasiere maksājumus pieņems:

13. oktobrī no pulksten 10 līdz 12 – Krotas bibliotēkā;

14. oktobrī no pulksten 10 līdz 12 – Tadaiku bibliotēkā.

Bunkas pagasta pārvaldes kasiere **Dita Putere**

PROJEKTI

"Rakstu rakstus izrakstīju"



Dalībnieces aktīvi darbojas un uzauza vairākus darbus, katrai ir ieauts savs vārds grāmatzīmē.

Priekules novada līdzfinansētā projekta "Rakstu rakstus izrakstīju" mērķis ir attīstīt radošo aktivitāšu daudzveidību Priekules novadā, Bunkas pagastā, kā arī saglabāt un nodot nākamajam paaudzēm latviešu kultūras mantojumu, apgūstot zināšanas prievīšu, jostīņu un gobelēnu aušanā.

Bunkas pagasta aktīvās rokdarbnieces pasniedzējas Māras Ceriņas

vadībā trīs mēnešu garumā reizi nedēļā mācījāties aust ar tautiskiem rakstiem izrotātas prievītes un jostīņas, kā arī apgūt gobelēnu aušanas dažādas tehnikas.

Projekta realizācijas laikā tapušie darbi būs skatāmi Bunkas pagasta bibliotēkā no 10. līdz 21. oktobrim. Tikšanās ar darbu autoriem 12. oktobrī pulksten 16, laipni gaidīsim visus interesentus.

Projekta vadītāja
Monika Kaņevska

PROJEKTI

"Pirmo reizi laivā!"

Man šis projekts – tā bija tiešām pirmā reize laivā un tikšanās ar mūsu Kurzemes upēm. Pirmo reizi uzzināju, ka mums apkārt ir tik skaistas upes un daba. Uzzināju, kas ir "Priekules veloklubs" un nedaudz sapratu, kas ir laivošana – tā man ļoti iepatīkās un to gribu turpināt.

Ikdienā, braucot pāri mazajiem

tiltiņiem, pat nekad neskatījos, vai tie ir virs upēm – likās, ka visas upes, kas slēpjas zem tiltiem, ir mazas un "izkaltušas". Izrādījās, ka dabā tās ir tik pievilcīgas, dziļas un pat "kuģojamas". Tā bija ļoti aizraujoša tikšanās ar ārkārtīgi skaistu dabu un tepat pie mums, Priekules novadā. Dažubrīd man likās, ka esmu nokļuvusi džungļos un man priekšā lido zilie papagaiļi, kas, izrādījās, bija zivju dzeniši, ja es

nemaldos. Krāšņi krūmi un augi krastos un uz ūdens pārsteidza ar dažādību un daudzumu. Un to visu var mierīgi baudīt, slidot pa upi ar diezgan ērtu laivu, īpaši, ja tev aizmugurē ir pieredzējušais airētājs, tāds kā Aļģirts Valužis. Es domāju, ka viņam bija ar mums diezgan grūti, jo mēs ar dēlu palīdzēt mācējām maz, un airējām tā, lai nevis slikti palīdzētu, bet mazāk traucētu. Bet pa taisnajiem nogriežņiem mēs gan airējām ar visu spēku un gribu. Paldies par atklājumiem!

Tad laivā uzjautāju Aļģirtam, kas ir "Priekules veloklubs". Pēc mazas pauzes sportists mums atbildēja, ka tie ir labi cilvēki, kuriem patīk pavadīt laiku kopā. Īsa, bet pilnīga atbilde, jo tiešām, apkārt mums bija smaidīgi, jautri, izpalīdzīgi un tajā pašā laikā ļoti mierīgi

cilvēki. Ar viņiem jutos droši visu laiku, visos maršrutos, jo viņiem īpaši nebija laika baudīt laivošanu savas atbildības dēļ par citiem. Paldies par drošības sajūtu!

Es tagad gribu vēl laivot. Ar ģimeni, ar draugiem, ar kolēģēm, ar skolēniem arī, bet ar viņiem tomēr bail – ūdens ir ūdens. Tagad gribas laivot mierīgi, bez steigas un vēl vairāk izbaudīt tik skaistus Latvijas, Kurzemes, Priekules novada dabas skatus. Gribas tos baudīt dažādos gadalaikos, jo esmu pārliecināta, ka rudenī laivošana ir vēl skaistāka, kaut arī laiks ir vēsāks. Varbūt laivā nav tik daudz vietas, bet siltām drēbēm mugurā un rezervei, ietītai plēvē, vietas pietiks. Domāju, tā var lieliski nosvinēt jebkuru ģimenes pasākumu, pat kāzas. Visi maršruti ir

pārdomāti – posmi ar jaukām pieturām, kurās atpūsties, izvairīt garšīgu zupu, izcept noķerto zivtiņu vai desiņas, ja neizdosies neko noķert. Paldies par sakoptām un skaistām atpūtas vietām!

Un tagad tie galvenie paldies. Daigai Eglei – viņa visu organizēja brīnišķīgi. Man brīžiem bija neērti, ka par mani tik daudz kāds rūpējas – kā skolotāja par skolēniem. Paldies no sirds!

Un Aļģirtam – ar jums bija tik droši un mierīgi, pat nezinu, par ko man tāda dāvana. Liels paldies no manis un Ņikitas. Paldies veloklubam par projektu un jauko kompāniju, un paldies visiem, kas palīdzēja īstenot šo laivošanas projektu.

Priekulniece un Vaiņodes vidusskolas skolotāja
Viktorija Bulavkina



Projekta noslēguma pasākumā dalībnieki kopīgi baudīja pikniku dabā.

Zivju fonda atbalsts Prūšu ūdenskrātuvei – motorlaiva

Virgas pagasta pārvalde šā gada martā iesniedza projektu LAD Zivju fondā par laivas, motora, laivas piekabes un glābšanas ekipējuma iegādi Virgas pagasta Prūšu ūdenskrātuvei.

Ideja par laivu lolotā jau vairāku gadu garumā, tās nepieciešamība parādījies situācijās, kad notikusi ciņa ar maluzvejniekiem, negodīgiem makšķerniekiem, kas neiegādājas makšķerēšanas licences, un citām zivju lietām. Pēdējās vasarās ūdenskrātuvē novēroti makšķernieki no kaimiņu republikas, kas ne tikai makšķerē un iebruc ar laivu ūdenskrātuves vidū, bet nereaģē uz aicinājumiem iegādāties vai uzrādīt licences. Krātuves uzraugs, nevarēdams viņus ne sasaukt no krasta, ne sagaidīt krastā, atmet ar roku un dodas prom. Ja būtu laiva, tad zivju resursu un makšķernieku kontrole uz ūdens tiktu nodrošināta.

Kopējās iesniegtā projekta plānotās izmaksas bija 4524 eiro, bet, tā kā projektu konkursā mūsu projektam bija vienāds punktu skaits ar Babītes pašvaldību, tad, lai abus projektus atbalstītu, par vienu tūkstoti eiro tika samazināts finansējums katram. Un 24. maijā pēc projekta atkārtotas summas apstiprināšanas varējām slēgt līgumu ar laivas piegādātāju. No projekta tāmes tika izņemta laivas transportēšanas speciālā piekabe, ko pašreiz nodrošināsim ar esošo pagasta piekabi. Cenu izpētes procesā viszemāko cenu piedāvāja SIA "ZZ grupa", ar kuru tika noslēgts līgums par summu 3599,14 eiro. No

šīs summas tika iegādāti: "Dulkan" gumijas laiva ar aprikojumu, "Suzuki" motors un "Horses Baltic" glābšanas riņķis. Priekules novada pašvaldība nodrošināja līdzfinansējumu šim projektam 612,24 eiro apmērā.

Pirmais motorlaivas izmēģinājuma brauciens notika 2. septembrī, bet oficiāla laivas atklāšana – 11. septembrī, beidzoties jauniešu spinninga makšķerēšanas sacensībām. Visiem sacensību dalībniekiem bija iespēja izvizināties un atklāt, ka ūdenskrātuvē ir divas apbraucamas salas.

Turpmāk motorlaiva Prūšu ūdenskrātuvē pildīs savu galveno uzdevumu – nodrošinās zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumus, makšķerēšanas licenču kontroli, malu zvejnieku tīklu izņemšanu, kā arī nokļūšanas pakalpojumu nodrošināšanu dažādu sporta un ar makšķerēšanu saistītu pasākumu organizēšanas ietvaros. Kontroli veiks Vides pārvaldes vecākie zivju inspektori, Valsts policijas Priekules nodaļas policisti un brīvprātīgie zivju inspektori.

Šobrīd brīvprātīgo mums nav,



Prūšu ūdenskrātuve ir tikusi pie motorlaivas ar pilnu ekipējumu. Tā gaida regulārus izbraucienus pa krātuvi, lai nodrošinātu visus nepieciešamos zivju aizsardzības un kontroles pasākumus.

bet nākamajā vasarā būs ļoti nepieciešami. Virgas pārvaldē aicinām pieteikties divus brīvprātīgos inspektorus, kas vēlas mācīties, iegūt motorlaivas vadīšanas apliecību un nokārtot zivju inspektora atestāciju. Lai iegūtu sabiedriskā vides inspektora statusu, pretendentam jāatbilst Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumos Nr. 833 "Noteikumi par sabiedriskā vides inspektora statusa piešķiršanu un anulēšanu, izvirzāmajiem kritērijiem un prasībām un apliecības paraugu" izvirzītajiem kritērijiem un jānokārto atestācija. Pieteikties var personas, kas sasniegušas 18 gadu vecumu, ir iegūta vidējā izglītība, nepieciešama B līmeņa



Lauku atbalsta dienests

valsts valodas prasme un nav sodāmības.

Pieteikties Virgas pagasta pārvaldē pie pārvaldes vadītājas līdz 2016. gada 1. oktobrim, par mācībām un turpmāko sadarbību informēs sarunās uz vietas.

Pateicamies Zivju fondam par iespēju uzlabot materiālo bāzi!

Projekta vadītāja
Daiga Egle

Iepazīst vilnas tapšanas procesu

Biedrības "Saspraude" aktīvās dalībnieces ir nolēmušas tikt pie pašu austiem tautastērpa brunčiem. Priekules novada atbalstītā NVO projektā "Ceļā uz Latvijas simtgadi" viena no aktivitātēm bija Pāces vilnas fabrikas apmeklējums, lai iepazītu vilnas dzijas tapšanas procesu.

Mums palaimējās, jo pēc lielās tīrīšanas darbojās visi senie agregāti. Varējām izsekot dzijas tapšanas procesam no pašiem pirmsākumiem. Redzējām, kā top krāsu pārejas dzijas pavedienā, kādu produkciju uzņēmus ražo. Tagad zinām, ka Pāce var nodot vilnu jebkādos daudzumos vai iemācīt pret dziju. Bez šaubām,

patušķojām savus maciņus, lai iegādātos dzijas visās varavīksnes krāsās.

Otrs pieturas punkts bija viens no vecākajiem Talsu tautas nama kolektīviem – audēju kopa "Talse", kas darbojas jau kopš 1959. gada. Pie viņiem vērojām aušanas procesu un novērtējām gatavo produkciju, arī dažādus tautastērpa brunčus.

Patikams pārsteigums bija "Ciparnīcas" Tals' keramik' apmeklējums, īpašnieks laipni uzticēja atslēgu, lai varam ielūkoties brīvās mākslas telpā "Baložu pasts". Pašreiz tur mājvietu radusi Latvijas Nacionālās operas un baleta butaforiju izstāde "Viltots", tāpat arī vasaras plenēra atlasītie darbi.

Zenta Svava

IZGLĪTĪBA

Kalētu skolēni iepazīst Bunkas pagastu

Katru gadu rudenī dodamies ekskursijā iepazīt savu novadu. Šogad iepazīnām Bunkas pagastu.

Pie pagasta robežas mūsu autobusu apstādināja pagasta robežsargs. Ieraugot, ka kāds robežsargs ar zizli stādina autobusu, daži bērni bija satraukti. Taču satraukumam nebija pamata, jo tā bija pagasta pārzinātāja, kultūras dzīves organizētāja Malda Andersone.

Katrai klasei tika uzdoti nelieli uzdevumi, ar kuriem par visiem tikām galā. Uzzinājām, ka Bunkas pagastā ir trīs lielākas apdzīvotas vietas – Bunka, Tadaiki un Krote.

Sākumā viesojāmies Krotas skolā. Tur mūs sagaidīja direktore un folkloristi ar savu skolotāju Līgu Strēli. Dzirdējām teiku, ar plaukstām sitām līdzī skanīgajām dziesmām.

Bērniem ļoti patika āra rotaļu un trenāžieru laukums, ko varēja iemēģināt. Redzējām, ka, līdzīgi kā Kalētos, viņiem arī ir mazā skola, kur mācās mazās klases un bērnārznieki.

Nākamā apskates vieta bija bibliotēka. Tas bija kā brīnums – bibliotēkai pirms dažiem gadiem

uzcelta sava māja. Telpas plašas, mājīgas un skaistas. Bibliotekāre mūs iepazīstināja ar sava novada lepnumu – diviem slaveniem cilvēkiem: valodnieku Ati Kronbergu un dzejnieku Alfredu Krūkli. Iegājām grāmatu krātuvē, kurai ir uzbūvētas nedegošas sienas.

Tālāk devāmies uz skaistāko, latviskāko Latvijas sētu "Ģildēni". Saimnieki mūs laipni uzņēma. Apskatījām un klausījāmies interesantus stāstus par savāktajiem vēstures priekšmetiem, kas veido senlietu krātuvī. Priecājāmies par sakoptību un skaistumu.

Nobeigumā mājas saimniece cienāja viesus ar aroniju sulu un cepumiem. Kad bijām ieēduši, saimnieks bērnus ļoti iepriecināja ar savu ģimenes miluli, labradoru šķirnes sunīti, ko izlaida paspēlēties ar bērniem. Tie tik bija smieklī, skriešana, prieks! Paldies saimniekiem par latviskumu, kas vēdi no katras vietņas, par vēstures stāstiem, par viesmīlību, par sirsnīgumu un mīlumu!

Nākamā vieta mums atkal bija pārsteigums. Robežsargs mūs iepazīstināja arī ar savu māju. Bērniem tik



"Ģildēni" saimnieks skolēniem parādīja brīnumkoku – interesanti izaugušu, arku veidojošu egli.

ļoti patika jaukie dzīvnieciņi – slimais kovārnis, paipalu vistiņas, šinšilla, kaziņa, kura visu laiku kaut ko gribēja mums pateikt, un visinteresantākais bija Kuksis – maza, mīļa pundurcūciņa. Lielajā akvārijā dzīvo divi bruņuru-pučī. Bērni varēja arī pieskarties tiem un izjust, kādas ir šo dzīvnieciņu bruņas. Sirsnīgie stāsti par dzīvnieciņiem atklāja Maldas ģimenes lielo mīlestību pret ikvienu dzīvo radību.

Šeit arī paēdām savas līdzpaņemtās pusdienas. Šķiet, Bunkā cilvēki ir ļoti viesmīlīgi. Šīs mājas vecmāmiņa bija sataisījusi bērniem suliņu, ko padzerties. Bija izcepts arī gards kēkss. Aizkustinoši!

Nobeigumā apskatījām arī Bunkas lielo kultūras namu, kurā Malda strādā par vadītāju. Ēka ļoti liela – izgājām cauri zālei, uzkāpām uz skatuves. Daži bērni atcerējās, ka

bijuši šeit kādā koncertā dziedāt. Šeit bija arī neliela bibliotēka.

Mums šī diena ļoti patika. Zinām, ar ko lepojas šī pagasta ļaudis. Paldies visiem, pie kā ciemojāmies! Paldies Maldai par pasākuma izpārvešanu un vadišanu!

Kalētu pamatskolas 1.–3. klases skolotājas **Iveta Tuskena, Baiba Biezbārde-Ločmele un Agrita Otaņķe**

55. septembris Purmsātu speciālajā skolā

Caur saules apspīdētu rīta rasu, steidzīgi un nedaudz satraukti 1. septembrī skolā saradās bērni, viņu vecāki, pedagogi un skolas darbinieki.

Šī Zinību diena Purmsātu skolā bija piesātināta ar sportiskām akti-

vitātēm.

Skolā ciemojās Liepājas "Ielu vingrotāji" un Priekules novada "Crossfit" kustības aktīvisti, kuri iesaistīja bērnus dažādos pārbaudījumos. Visiem skolas bērniem un pedagogiem notika "Foto orientēšanās" sacensības.

Skolā atkal skan bērnu čalas, smieklī, soļi – skola dzīvo!

Kādam tas ir pirmais, bet kādam – pēdējais mācību gads.

Skolai šis ir 55. mācību – jubilejas gads.

Jubilejas gads ir aizsācies ar jaunām pārmaiņām – renovēta skolas

ēdnīca, top jauns žogs bērnu rotaļlaukumam, iegādātas vēl sešas jaunas planšetes mācību procesa modernizācijai.

Katrai jubilejai ir svētku reize. Mūsu skolas 55. jubilejas svētki tiks svinēti Latvijas dzimšanas dienas svētku reizē. Gatavojoties svētkiem,

katrai klasei kopā ar skolotāju jāizstrādā pētniecisks projekts par skolas dzīvi no 1961. gada 1. septembra līdz šā gada 1. septembrim.

Novēlam visiem novada pedagogiem veiksmīgu, radošu un notikumiem bagātu Jauno mācību gadu!

Purmsātu pedagogi



Šoruden skolā mācības uzsāka 91 skolēns, kurš apgūst pirmsskolas, pamatskolas un profesionālās izglītības programmas.

IZGLĪTĪBA

Pavisam nesen, 11. septembrī, valsti tika atzīmēta Tēvu diena. Kalētu pirmskolā šos svētkus svinēja 16. septembrī. Bērni un skolotājas ļoti nopietni gatavojās šiem svētkiem.

Pasākums tika organizēts trīs daļās:

- ❖ 1. daļa – bērnu sniegts neliels koncerts: dzejoļi, dziesma, deja;
- ❖ 2. daļa – radošais darbs: tēti un bērni veidoja medaļas, darbs bērnu grupās;
- ❖ 3. daļa – sportiskās aktivitātes: dažādi vingrinājumi un rotaļas.

Vislielāko jautrību izraisīja rotaļas, kurās piedalījās tikai tēti, bērni šoreiz bija skatītāji un atbalstītāji lomās. Pirmā rotaļa bija "Dzīvnieku – namiņš deg". Šajā rotaļā bija jāatsvaidzina zināšanas dabaszinībās, matemātikā, valodā un fiziskajā attīstībā. Otrā rotaļa "Balonu volejbols". Šo rotaļu tēti spēlēja tik azartiski, ka malā stāvētāji saņēma lielu devu smieklu vitamīnu un pozitīvas emocijas.

Tēti, jūs saviem bērniem esat paši labākie tēti pasaulē! Liels paldies visiem tētiem, vecētīņiem un māmiņām par līdzdalību pasākumā. Domāju, ka būs



Kopīgās aktivitātes lika smaidīt ne tikai bērniem, bet arī pieaugušajiem.

ko atcerēties, un ceram, ka radījām jums patīkamus brīžus.

Paldies visām pirmskolas skolotājām, mūzikas skolotājai un auklītēm par atbalstu pasākuma organizēšanā.

Direktore vietniece pirmskolā
Rūta Feldmane

Kalētos notikusi "Tētu sportiskā Ne diena"

SPORTS

Noskaidrots jauniešu čempions makšķerēšanā



Sacensībās piedalījās divpadsmit jauniešu – četras meitenes un astoņi zēni.

11. septembrī Prūšu ūdenskrātuvē otro gadu norisinājās "Priekules novada čempionāts pludiņmakšķerēšanā jauniešiem 2016".

Jaunieši divu stundas garumā sacentās pludiņmakšķerēšanā. Meiteņu konkurencē vislabāk veicās un 1.

vieta izcīnīja Alise Kuduma, 2. vietā – Anna Ločmele un 3. vietā – Dace Dreže. Zēnu konkurencē vislabāk veicās un 1. vietu izcīnīja Niks Audars, 2. vietā – Ričards Daniels Tomass, 3. vietā – Ralfs Jansons.

Paldies jauniešiem par lielo atsaucību, kā arī liels paldies Priekules

novada aktīvākajiem makšķerniekiem, kas palīdzēja jauniešiem ar padomu sacensību laikā – Aldim Juškevičam, Ģirtam Ločmelim, Andrim Razmam un Rolandam Kudumam.

Sporta vadītājs **Mārtiņš Mikāls**

Sākusies pieteikšanās velokrosa sacensībām Gramzdā

1. oktobrī Gramzdas pagastā norisināsies bezmaksas velokross "Gramzdas zobrats 2016" Priekules novada atklātā čempionāta MTB velokrosā noslēdzošais posms. Sacensībām aicināti pieteikties visi interesenti, kuriem tik sportiski izaicinājumi.

Gramzdas pagasta pārvalde un Gramzdas pamatskola sadarbībā ar Priekules novada pašvaldību trešo reizi organizē velokrosa sacensības, lai popularizētu velosportu kā visiem pieejamu aktīvās atpūtas un veselību veicinošu sporta veidu, kā arī parādītu Gramzdu kā riteņbraukšanai draudzīgu vietu.

Sacensības sāksies pulksten 12 Gramzdas pamatskolas stadionā.

Trases kopējais garums ir 4,5 līdz 5 km, bet jaunāka vecuma bērniem S10 un V10 grupai būs jāveic aptuveni 2 līdz 2,5 km gara distance, kas no kopējā apļa ir meža un stadiona posms.

Sacensības notiks līdzīgi kā pavasara posmā, sportistiem ir sarūpēti jauni "ceļi", kas kopumā trasi pagarina aptuveni par 500 metriem. Trase papildināta ar jaunizveidotu posmu apkārt diķim. Uzklusot ieteikumus, nolemts izveidot arī tramplīnu.

Organizatori informē, ka "Gramzdas zobrats" ir Priekules novada šā gada atklātā čempionāta MTB velokrosā sestais un noslēdzošais posms, kura ietvaros tiks izcīnītas ne tikai "Gramzdas zobrata" godalgas, bet tiks noskaidroti arī čempionāta

uzvarētāji. Sezonas labākos trīs velosportistus katra vecuma un dzimuma grupā apbalvos ar balvām.

Pieteikties velokrosam var līdz 30. septembrim, sūtot pieteikumu uz e-pastu: aivis.karzons@inbox.lv. Informācijā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, dzimšanas dati (mēnesis, gads), dzīvesvieta (pilsēta, novads), komanda (ja ir).

Dalībnieki varēs pieteikties arī sacensību dienā no pulksten 10 līdz 11.40 Gramzdas pamatskolas stadionā ierīkotajā sekretariātā.

Papildu informācija – Aivim Karzonam pa tālruni 28470261.

Velokrosa "Gramzdas zobrats 2016" nolikums pieejams vietnē <http://ej.lv/GramzdasZobratsNolikums>.

Velokrosa galvenais tiesnesis **Aivis Karzons**

SABIEDRĪBA

Labas pārvaldības saukļi sabiedrības informēšanai

Tiesībsargs sadarbībā ar atsaucīgajām Latvijas novadu pašvaldībām šā gada septembrī uzsāk kampaņu "Īsa pamācība labā pārvaldībā", aicinot valsts un pašvaldību iestāžu darbiniekus un to klientus būt pieklājīgiem, atklātiem, godprātīgiem un atbildīgiem savstarpējā saskarsmē un grūtību risināšanā. Kampaņas ietvaros tiesībsargs un novadu pašvaldības savās mājaslapās un bezmaksas izdevumos katru mēnesi izvietos asprātīgas karikatūras ar aicinājumu ne tikai darbiniekiem, bet arī apmeklētājiem ievērot labas audzināšanas un komunikācijas pamatprincipus, cienīt citam citu un vienmēr meklēt labākos veidus problēmu risināšanai.

Tiesībsargs un pašvaldības aicina – cienīsim cits citu un nepagriezīsim muguru grūtībās!

1. Esi pieklājīgs!

Labā pārvaldība sākas ar pieklājību, ar valsts amatpersonu un darbinieku pretimnākošu attieksmi pret cilvēku, kas vērsies ar jautājumu iestādē. Tādēļ labas pārvaldības princips kā uzvedības norma paredz pienākumu valsts amatpersonām un darbiniekiem būt pieklājīgiem. Savukārt cilvēkiem ir tiesības to prasīt.

Taču jāatceras, ka pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts pienākums, tā ir arī laba audzināšana. Savstarpēja pieklājība ir labākais veids, kā atrisināt cilvēkam vēlamu jautājumu un uzlabot labu pārvaldību.



ESI PIEKLĀJĪGS!

TĀS NAV AR LIKUMU UZLIKTS PIENĀKUMS, TĀ IR LABAS AUDZINĀŠANAS PAZĪME!



KULTŪRA

Priekules tēti svin svētkus

Paskatoties kalendārā un laika ziņu prognozēs, biedrībai "Brīnumpastaliņas" radās viena traka ideja – organizēt pasākumu tētiem. Un tā tika uzaicināti tie tēti, kuri aktīvu dalību ņēma Priekules Līgo svētku uzvedumā, lai saulainā svētdienā jautri un aktīvi pavadītu laiku kopā ar savām ģimenēm, kopīgi sacenstos dažādās atraktīvās sacensībās un vienkārši jauki pavadītu svētku dienu skaidrā vietā.

Mūsu uzaicinājums guva lielu atsaucību, un pie mums uz mežu atbrauca 16 tēti, līdz ņemot savus bērnus, sievas, priecīgu prātu un vēlēšanos aktīvi izkustēties.

Pirmais uzdevums visiem bija iestādīt savas dzimtas ozolu, ar novēlējumu audzēt to un Latvijas simtgadē izstādīt savas mājas pagalmā. Bērni ar lielu nopietnību palīdzēja saviem tētiem lasīt un stādīt ozolziļes. Kad darbiņš bija paveikts, vajadzēja ķerties klāt pie zupas gatavošanas darbiem. Sadaloties komandās, sacensību azartā tēti skrēja pēc kartupeļiem, mizoja tos, pats trakākais skrējienis bija pēc ūdens, kas bija jāatnes astoņiem komandas dalībniekiem ar vienu cauru spaini. Kas tas bija par skrējieni!

Tad, lai atvilktu elpu, tēti varēja palielīties ar savām iemaņām frizūru taisīšanā un kaklasaišu siešanā. Meitu tētiem bija uzdevums uztaisīt frizūru svētkiem, lai mazās princeses varētu doties uz balli, savukārt dēlu tēti seja kaklasaites un šuva krekla pogu. Tēti jau centās, cik vien spēja un rezultāts, protams, neizpalika.



Sacensībās īpaši centās meitu tēti, veidojot svētku frizūras mazajām princesēm.

Nākamais uzdevums bija ar laivu atvest savu ģimeni uz pusdienām. Ai, kā nu tēti centās! Visātrāk pie pusdienām tika Ronalds Oknera ģimene – nepilnās četrās minūtēs Ronalds tika pāri diķim un atpakaļ, bet tas jau nenozīmē, ka pārējie palika bez pusdienām. Citi neatpalika, un ātri vien jau visi sēdēja ap ugunsgrāvu,

kur katlā smaržīga kūpeņa garšīgā skābeņu zupu, ko visiem izvārīja saimniece Velga. Paldies viņai!

Kad vēders visiem bija pilns, katrs varēja baudīt dienu pēc savām vēlmēm – fotografēties foto stūrītī, vizināties ar laivu, darboties radoši, zīmējot un krāsojot. Vai, pārbaudot savu mērķtiecību, šaut mērķi, ko

nodrošināja Juris Džeriņš.

Tā šī saulainā svētdiena pagāja – smejoties, priecājoties un, galvenais, visiem kopā jautri pavadot laiku. Pasākumu organizējot, mūsu mērķis bija apzināt un saprast, vai šāda veida aktivitātes ir nepieciešamas un vajadzīgas. Svētdienas vakarā mums bija skaidrs – nākamajā gadā būs

Tēvu diena Priekulē.

Īpašs paldies meža saimniekiem Jurim Džeriņam un Oļegam Samsonovam par brīnišķīgi iekārtotu vietu un palīdzību šī pasākuma tapšanā.

Biedrības "Brīnumpastaliņas" vārdā – **Rigonda Džeriņa un Liēna Braže**

Priekules Kultūras nama ziņas rudenī

Liekas, ka tas bija pavisam nesen, kad mēs, pašdarbnieki, dalījāmies priekā ar jums par labajiem rezultātiem skatēs iepriekšējā sezonā un gaidījām vasaru. Un nebūt ne visi vasaras mēnešos laiski atpūtās – tā nu ir iekārtots, ka ziemā cītīgi strādājam pie reperuāra, lai vasarā piedalītos koncertos, festivālos, svētkos un pārstāvētu Priekules pilsētu un novadu.

Sieviešu koris vasarā ar savām balsīm pieskandināja Skrundū, Kuldiņu un Cēsīs. Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Duvzare" piedalījās Kurzemes novada deju svētkos "Pašā jūras vidiņā" Liepājā, kopā ar draugu kolektīviem Ikara svētku laikā uzbūra skaistu deju koncertu "Saule auda zelta jostu" un augusta beigās bagātināja Priekules novada svētkus Kungu ielas radošajā kvartālā Liepājā. Senioru deju kopa "Valceris" un ansamblis "Zilais lakatiņš" šajā vasarā ar savām dejām un dziesmām priecēja skatītājus Liepājā, Saldū un Lietuvā – Telšos un Kretingā. Priekules Kultūras nama amatierteātris ar izrādi "Gudram gudrs padoms" ciemojās Sakas pagasta svētkos, Liepājā un projekta "Izgaršo Kurzemi" ietvaros – Priekules novada svētkos.

Vēl viens liels projekts, par kuru noteikti gribas dalīties atmiņās, ir Līgo

svētku uzvedums. Neticami īsā laikā, sapulcinot pozitīvi trakus priekulniekus, mums izdevās radīt svētkus sev, Priekules iedzīvotājiem un viesiem. Mēneša laikā, aktīvi mēģinot vairākas reizes nedēļā, tapa uzvedums "Īsākā pamācība mīlēšanā". Uzvedumā bija iesaistīti ne tikai pašdarbnieki, piedalījās arī tie, kas nekad vēl nebija spēlējuši teātri. Līgo svētku vakars izdevās lielisks. Visiem bija liels gandarījums par paveikto. Vislielākais prieks bija par kuplo skatītāju pulku, godīgi sakot – mēs bijām pārsteigti. Milzīgs paldies visiem uzveduma dalībniekiem – Kultūras nama pašdarbniekiem – un visiem tiem, kas nenobijās un noticēja saviem spēkiem. Kopā mēs varam paveikt neticamas lietas.

Pārskatot iepriekšējās sezonas pasākumus, Līgo svētku projekts noteikti būs tas, kuru mēs turpināsim arī nākamajā gadā.

Vasara ir paskrējusi vēja spārnēm, un nu ir laiks likt jaunu bildi iekšā. Pašdarbības kolektīvi oktobrī sāks jaunu sezonu ar jaunu sparū. Vēlamies aicināt savā pašdarbnieku pulkā jaunus dalībniekus, jo mūsu lielais mērķis šobrīd ir Latvijas simtgade. Lai Priekules vārds izskanētu ar sieviešu kora balsīm, izdīdētu ar vidējās paaudzes deju kolektīva "Duvzare" soļiem, mums visiem kopā no visas sirds ir jāstrādā mēģinājumos,

jāpiedalās koncertos un skatēs, un tad, jau 2018. gadā, tiksimies lielajos Dziesmu un deju svētkos!

Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Duvzare" uz pirmo mēģinājumu visus dejojot gribētājus aicina **2. oktobrī pulksten 17 Kultūras namā.**

Ja vēlaties ar savu balsi papildināt **Priekules sieviešu kora skanējumu**, tad nāciet **4. oktobrī pulksten 19. Gaidīsim!**

Muzikāli teatrālā deju studija "Kiņķežiņi" savu darbību atsāks **5. oktobrī pulksten 18**, gaidīsim visus mazos priekulniekus, kas grib kopā jautri pavadīt laiku, dejojot un spēlējot teātri.

5. oktobrī pulksten 19 Kultūras namā gaidīsim tos, kuriem tuva

aktiermāksla un teātris. **Dramatiskais kolektīvs aicina savā pulkā jaunus dalībniekus!**

Eiropas deju kopa "Valceris" aicina jaunas dalībnieces **6. oktobrī pulksten 16.**

Ansamblim "Zilais lakatiņš" mēģinājumi notiks **otrdienās pulksten 17.**

Radošā apvienība "Saspraudē" aicina priekulniekus neturēt sveci zem pūra un nākt uz **Priekules Mūzikas un mākslas skolu piektdienās pulksten 18**, kur Zenta Svāra ierādīs mākslinieciskās ādas apstrādes pamatus, Ilga Gūža pamācīs aušanas tehniku un Kristīne Cukura – keramiku. Nodarbību ilgums apmēram trīs stundas. **"Rokdarbnīca"**

darbojas pirmdienās no pulksten 15, fimo rotas veidot māca Dzintra Dzintare, bet piektdienās no pulksten 17 notiek gleznošanas nodarbības pie Daigas Tiļļas.

JAUNUMS! 4. oktobrī pulksten 17 Kultūras namā aicinām mazus un ne tik mazus priekulniekus, kas vēlas kopā dziedāt. Andis Retējums ir iecerējis izveidot dziedāšanas studiju Priekules Kultūras namā, kur kopā dziedāt dažādas dziesmas, uzspēlēt ģitāru, un ne tikai.

Uz tikšanos Priekules Kultūras namā – izstādēs, pasākumos, koncertos, ballēs un, galvenais, mēģinājumos!

Priekules Kultūras nama direktore **Rigonda Džeriņa**

Starptautiskā mūzikas diena Priekulē tango kaisles noskaņās

1. oktobrī Eiropā atzīmē Starptautisko mūzikas dienu. Arī Priekulē šī tradīcija dzīvo jau ceturto gadu. Mūzikas piedzīvojums var izvērsties par istu bagātību. Pietiek pavērt nelielu tās šķautni, lai sāktos piedzīvojums.

Priekulē esam uzgavilējuši Kārlim Lācim un Jolantai Strikaitei, dziedājuši, klausījušies latviešu

tautasdziesmas džeza ritmos kopā ar Arta Gāgas kvartetu, dziedājuši līdzī, kā ģimenes lokā, kopā ar Arni Miltiņu un viņa ģimeni.

Šogad klausītāji tiks ierauti tango kaisles ritmos. Muzicēs kvartets "Undertango" – akordeoniste Evita Dūre, pianists Romāns Vendiņš, vijolnieks Indulis Cintiņš un kontrabasists Viktors Veļičko. Sarežģīto mīlas deju izdejos Zigmunds Āboliņš un Margita Antonova, bet to, kas vēl paliks

neskaidrs, vārdos izteiks aktieris Jānis Skanis.

Skanēs visu laiku skaistākie tango – Pedro Laurensa, Angelsa Villoldo, Jakoba Gadē, Oskara Stroka, Enrikes Francini, Karlosa Gardela, Astoras Pjaccollas mūzikas valodā.

Tiekamies 1. oktobrī pulksten 17 Priekules Kultūras namā, ieejas maksa – 1 eiro.

Kultūras nodaļas vadītājs **Gundars Venens**

LAUKSAIMNIECĪBA

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē

● Lauksaimnieki, kas 2016. gada jūlijā ir nodevuši pienu pārstrādei, var pieteikties Eiropas Komisijas piešķirtajam atbalstam **par piena ražošanas samazināšanu**. Atbalstu var saņemt piena ražotājs, kurš veica piena piegādes pirmajam piena pircējam (neattiecas uz tiešo tirdzniecību) un kuram piena piegādes ir reģistrētas 2015. gadā laika periodā no 1. oktobra līdz 31. decembrim, kā arī 2016. gada jūlijā.

Finansējuma apjoms – 150 milj. eiro uz visām dalībvalstīm. Dalībvalstīm "kvotas" nav piešķirtas.

Atbalsts ir paredzēts piena ražotājiem par piena piegādes samazināšanu trīs mēnešu periodā, salīdzinot ar tādu pašu periodu iepriekšējā gadā. Atbalsts paredzēts 140 eiro apmērā par piena tonnu. Atbalstu varēs saņemt arī tie piena ražotāji, kas jau no šā gada sākuma ir samazinājuši ražošanas apjomu. Ir radīta iespēja saņemt atbalstu arī tiem, kas piena ražošanu ir pārtraukuši ar 1. augustu.

Atbalsta saņemšanai būs **četras pieteikšanās kārtas**. Pieteikšanās pirmajā kārtā jau ir noslēgusies 21. septembrī. Otrajā kārtā – līdz 2016. gada 12. oktobrim pulksten 13 EPS jāiesniedz iesniegums par plānu samazināt piena ražošanu laika periodā no 2016. gada 1. novembra līdz 2017. gada 31. janvārim; trešajā kārtā – līdz 2016. gada 9. novembrim pulksten 13 EPS jāiesniedz iesniegums par plānu samazināt piena ražošanu laika periodā no 2016. gada 1. decembra līdz 2017. gada 28. februārim; ceturtajā kārtā – līdz 2016. gada 7. decembrim pulksten 13 EPS jāiesniedz iesniegums par plānu samazināt piena ražošanu laika periodā no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. martam.

EK ir noteikts maksimālais piena apjoma samazinājums, par kuru maksās atbalstu. **Tiklīdz limits tiks sasniegts, jaunas kārtas sludinātas vairs netiks** (piemēram, ja limitu izsmels 1. kārtā, pārējās netiks izsludinātas) un attiecīgajā kārtā var tikt piemērots izlīdzināšanas koeficients (tiks maksāts mazāks atbalsts, lai nepārsniegtu noteiktos atbalsta griestus).

Lai saņemtu atbalstu, piena ražotājam būs jāiesniedz elektroniski divi iesniegumi:

1. Iesniegums par piena ražošanas samazināšanu pirms attiecīgā samazināšanas perioda sākuma;

2. Atbalsta izmaksas pieprasījums par piena ražošanas samazināšanu pēc samazināšanas perioda beigām.

Minimālais piena piegādes samazinājums ir 1500 kg.

Plānotais samazinājums samazināšanas periodā nevar būt lielāks par 50% no piegādātā piena daudzuma references periodā. Ja samazinājums būs lielāks, tad atbalstu saņems tikai par 50%.

Lai saņemtu atbalstu piena ražotājiem, iesniegumu pieņemšana atbalsta pasākumā notiks elektroniski. Iesniedzot pieteikumus LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā, lauksaimniekiem nebūs jānododas uz Lauksaimniecības datu centru (LDC), lai noskaidrotu datus par savu saimniecību. Aizpildot iesniegumus EPS, atbalsta pretendents sistēmā jau būs pieejama LDC noziņotā informācija par veiktajām piena piegādēm.

● Lauksaimnieki varēs saņemt atbalstu biodrošības prasību ieviešanai cūkkopības saimniecībās.

Atbalsta mērķis ir sniegt atbalstu dzīvnieku sevišķi bīstamo infekcijas slimību izplatības (epizootijas) riska mazināšanai, paredzot preventīvo pasākumu ieviešanu teritorijās, kurās slimība jau ir konstatēta, kā arī profilaktisko pasākumu ieviešanu ārpus epizootijas teritorijā esošām saimniecībām, lai mazinātu slimības straujas izplatības risku citās teritorijās.

Tā kā Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) ir oficiāli atzinis dzīvnieku sevišķi bīstamās infekcijas slimības – Āfrikas cūku mēra – izplatību Latvijas teritorijā un, ņemot vērā slimības straujo izplatību, visām cūkkopības nozarē strādājošām saimniecībām ir nepieciešams ieviest biodrošības prasības.

Pretendentiem būs iespēja iesniegt Lauku atbalsta dienestā projektus līdz 30. decembrim.

● Atgādinājums par zaļināšanas prasību ievērošanu.

Piesakoties platību maksājumiem 2017. gadā, lauksaimniekiem, kuriem aramzeme ir vairāk par 10 ha, jāievēro zaļināšanas prasības. Sējot ziemājus un plānojot pavasara sējumus, ņemiet vērā šo nosacījumu.

Maksājums par klimatam un videi labvēlīgu lauksaimniecības praksi jeb **zaļināšanas maksājums** tika ieviests no 2015. gada saskaņā ar Eiropas Savienības (ES) regulu, un tas ir cieši saistīts ar vienoto platības maksājumu (VPM).

Lai saņemtu zaļināšanas maksājumu, saimniecībām jāievēro zaļināšanas prasības, ko veido:

- 1) kultūraugu dažādošana;
- 2) ekoloģiski nozīmīgu platību (ENP) izveidošana un/vai uzturēšana;
- 3) esošo ilggadīgo zālāju saglabāšana.

Zaļināšanas prasības ir jānodrošina uz visiem īpašumā vai tiesiskajā valdījumā (lietošanā) esošajiem atbalsttiesīgajiem hektāriem, t. sk. uz tiem, kas netiek pieteikti tiešajiem maksājumiem, ja vien saimniecībai nav piemērojams kāds no izņēmumiem.

● Rugāju lauks ziemas periodā.

Lauksaimnieki, kuri pieteikušies pasākuma "Agrovide un klimats" atbalstam "Rugāju lauks ziemas periodā" (RLZP):

- 1) pēc ražas novākšanas līdz 2017. gada 31. martam saglabā neiestrādātas atbalsttiesīgo kultūraugu pēcplaujas atliekas – rugājus vai to nenoplautas atliekas vismaz 10 ha platībā;
- 2) rugāju laukā pēc ražas novākšanas nedrīkst lietot augu aizsardzības līdzekļus un minerālmēslojumu.

Informāciju apkopoja SIA LLKC Priekules novada lauku attīstības konsultante **Irina Gintere** un Priekules pagasta lauksaimniecības konsultante **Vizma Garkalne**

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) paziņojums

2016. gada oktobra beigās un novembrī SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" Liepājas nodaļa Valsts lauku tīkla ietvaros plāno piecu dienu mācību ciklu "Atbalsts lauku jauniešiem uzņēmējdarbības veicināšanai".

Mācību mērķis ir attīstīt jauniešu zināšanas, pieredzi un kompetences, kas nepieciešamas savas uzņēmējdarbības uzsākšanai vai attīstīšanai, veicinot lauku attīstību, kā arī uzturēt lauku jauniešu motivāciju, sniedzot iespēju realizēt ar uzņēmējdarbību nesaistītas sabiedriskas aktivitātes savā reģionā.

Pasākuma dalībnieki ir vecumā no 18 līdz 40 gadiem, kuri vēlas iegūt teorētiskas un praktiskas zināšanas par uzņēmuma veidošanu, uzsākt īstenot vai attīstīt savu uzņēmējdarbības ideju laukos vai īstenot ar uzņēmējdarbību nesaistītu sabiedrisku aktivitāti kādā no Latvijas lauku reģioniem. Apmācības ir bezmaksas. Dalībnieku skaits ierobežots.

Visi interesenti aicināti uz mācību informatīvo dienu, kas notiks 30. septembrī pulksten 10 Grobiņā, Liepājas rajona partnerības telpās (Krasta iela 12, Grobiņa).

Papildu informāciju iegūt iespējams pie Alekseja Kačanova (tāl. 27843096, e-pasts: aleksejs.kacanovs@llkc.lv).

SIA LLKC Priekules novada lauku attīstības konsultante **Irina Gintere**

VTUA uzsāk augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudes

2016. gada augusta sākumā Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) ir izgājusi Valsts augu aizsardzības dienesta sertifikāciju augu aizsardzības līdzekļu iekārtu pārbaudēm un ir akreditēta SIA "Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs" Latvijas Nacionālajā akreditācijas birojā, līdz ar to VTUA ir pilntiesīga Latvijā veikt augu aizsardzības līdzekļu iekārtu pārbaudes.

Augu aizsardzības līdzekļu iekārtu pārbaudes VTUA veiks pieci biroji – Limbažos, Kuldīgā, Jelgavā, Rēzeknē un Alūksnē, tādējādi aptverot visu Latvijas teritoriju. Tuvākā pārbaude – Kuldīgā, tālr. 29920594, e-pasts: kuldiga@vtua.gov.lv.

Augu aizsardzības līdzekļu iekārtu pārbaudes tiks veiktas uzkarināmiem, piekabīnāmiem vai pašgājēju smidzinātājiem.

Piesakoties pārbaudei, iekārtas valdītājs sniedz visu nepieciešamo informāciju par iekārtu, aizpildot pieteikumu un nosūtot to elektroniski vai iesniedzot personīgi VTUA tuvākajam birojā.

Lai tiktu veikta augu aizsardzības līdzekļu iekārtas pārbaude, iekārta pirms pārbaudes tai vispirms ir jānogatavota – jānomazgā un jāizskalo pati iekārta un visi ūdeni filtrējošie elementi (spiedvada filtrs, sūcvada filtrs, sekciju filtri un sprauslu filtri), iekārtas tvertne jāpiepilda ar tīru ūdeni (līdz pusei, ja iekārtas tilpums ir mazāks par 300 litriem, vai vismaz ar 300 litriem).

Saimniecībās, kurās izmanto uz traktora uzkarināmus, piekabīnāmus vai pašgājēju smidzinātājus un kuru iegāde ir vecāka par pieciem gadiem, to pārbaude ir obligāta un jāveic līdz 2016. gada 26. novembrim.

Pārbaude iekārtas valdītājam dos pārliecību, ka izsmidzinātais šķidrums daudzums nepārsniedz noteikto un nerada kaitējumu videi, kā arī veicot pārbaudes līdz 2016. gada 26. novembrim, pozitīvas pārbaudes rezultātā tiek izsniegts sertifikāts **uz četriem turpmākajiem gadiem**, savukārt veicot pārbaudes pēc 2016. gada pirmo reizi pārbaudāmām iekārtām, pozitīvas pārbaudes rezultātā sertifikāts tiek izsniegts **uz trim gadiem**.

Tāpat atgādinām – ja gaisa temperatūra ir zemāka par +7 °C, pārbaudi vēlams atlikt uz siltāku laika periodu.

Apmaksa par augu aizsardzības līdzekļu iekārtu pārbaudi tiek veikta saskaņā ar iestādes apstiprināto cenrādi.

Vairāk informācijas par pārbaudēm var uzzināt tīmekļa vietnē www.vtua.gov.lv, sadaļā "Smidzinātāju pārbaudes", vai tuvākajā norādītajā VTUA birojā.

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sabiedrisko attiecību speciālists **Jānis Mergups-Kutraitis**

Aicina izvērtēt cilvēku labos darbus

Aizvadīta gada lielākā daļa, kad pašvaldības pārstāvji aicina novada iedzīvotājus domāt par mūsu cilvēkiem, izvērtēt viņu darbus un līdzdalību Priekules novada vārda popularizēšanā.

18. novembrī, svinot Latvijas dzimšanas dienu, pašvaldības pārstāvji novadnieku vārdā ik gadu pateicas novada iedzīvotājiem par labajiem darbiem un iniciatīvu. Augstākie apbalvojumi Priekules novadā ir nosaukums "Goda novadnieks", kā arī nosaukums "Gada cilvēks" Kalētu, Priekules, Gramzdas, Bunkas un Virgas pagastos.

Ikviens, kurš novērtē savu draugu, zināmu cilvēku vai pat kaimiņu

labos darbus, var izvirzīt vēlamu personu uz kādu no apbalvojumiem. Tieši jūs esat tie, kas vislabāk pazīst cilvēkus pilsētā un pagastos.

Pieteikuma anketas pieejamas pašvaldības mājaslapā un katrā pagasta pārvaldē. Izdomāt un pieteikt savu kandidātu var līdz 10. oktobrim, lai Kultūras, izglītības un sporta komitejas sēdē anketas tiktu atvērtas un spriestu par apbalvojumiem. Gala lēmumu par apbalvojumiem pieņems deputāti domes oktobra sēdē.

Novadnieku, kuriem pateikties un sumināt, Priekules novadā netrūkst, tādēļ aicinām pieteikt šā gada nominantus, izvērtējot, kurš cilvēks kļūs par šā gada Goda novadnieku un "Gada cilvēku" katrā pagastā.

Līga Svāra

AKTUĀLI

Iesūti savus skaistākos novada skatus!

Jau trešo gadu pašvaldība organizē fotokonsursu "Priekules novada skaistie skati", kurā aicināts piedalīties ikviens, kuru interesē fotomāksla un kuram ir vēlšanās savus darbus parādīt arī plašākai publikai.

Konkursa mērķis ir saskatīt un "notvert" mūsu novadā skaistas dabas ainavas, mazāk pazīstamas vietas un objektus. Visu to fiksēt labā izšķirtspējā (vismaz 2000 x 3000) un iesūtīt e-pastā: skastieskati@priekulesnovads.lv var laika posmā no 1. oktobra līdz 18. novembrim. Fotokonsursā var piedalīties jebkurš Priekules novada iedzīvotājs. Katrs dalībnieks konkursam var iesūtīt ne vairāk par sešām fotogrāfijām. Konkursa nolikums pieejams novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Visi attēli nonāks mājaslapā, bet labākie – arī novada 2017. gada kalendārā.

Līga Svāra

Nodarbinātības valsts aģentūra informē

Nodarbinātības valsts aģentūras Liepājas filiāles darba vietā Priekulē, Saules ielā 1, klientu apkalpošana tika pārtraukta ar 9. septembri.

No 12. septembra bezdarbnieku un darba meklētāju apkalpošana (reģistrācija, konsultācijas) tiek nodrošināta Liepājas filiālē, Liepājā, Graudu ielā 50, darba dienās no pulksten 9 līdz 16.30 (piektdienās no pulksten 9 līdz 15).

Informācija pa tālruniem – 63489791, 63489799, 28626871.

Nodarbinātības valsts aģentūras Liepājas filiāles vadītāja **Dace Baumanē**

NOVADA JAUNIETIS



Vārds, Uzvārds – Klāvs Roberts Lohanskis
Vecums – 17
Mācās – Liepājas Jūrniecības koledža
Aizraušanās, vaļasprieki – Muzicēšana, sports, suņu dresūra.
Lielākā bērnības nerātnība – Tā kā es bez pamatskolas papildus mācījos mūzikas skolā, nerātnībām man neatlika laika. Lielākās nerātnības vēl priekšā.
Mīļākais ēdiens – Kartupeļu pankūkas.
Nākotnes iecerēs, plāni – Vispirms jau pabeigt jūrskolu, tālāk – koledžu, un tad laiks rādīs.
Tavas domas par Kalētu pagastu, vietu, kurā esi izaudzis?
 Sakopta vide, vienmēr pamanāma rosība no pārvaldes puses, rīkojot pasākumus un izdaiļojot pagastu svētku laikā. Priediens – ļoti skaista vieta brīvā laika pavadīšanai, bet nu jau kādu laiku es esmu ievērojais, ka tur ir vajadzīgi uzlabojumi un sakopšana.
Vai, tavuprāt, jauniešiem Kalētu pagastā un novadā kopumā ir pietiekami daudz iespēju kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai?
 Ja cilvēkam galva strādā, tad atrast iespēju, kā pavadīt brīvo laiku, vienmēr sanāks. Tas pats Priediens – ļoti laba vieta sportiskām aktivitātēm. Es uzskatu, ka

viskvalitatīvāk brīvo laiku var pavadīt no pavasara beigām līdz rudenim, kamēr laukā vakaros vēl ir silts, jo tad tiek spēlēts gan futbols, gan volejbols.

Sācies jaunais skolas gads. Ko tas nesīs tavā dzīvē?

Tā kā mācos Liepājā jau otro gadu, nekas īpaši nav citādāks kā pagājušajā gadā, bet novada skolēniem novēlu veiksmīgi uzsākt un turpināt mācību gadu un ar teicamām sekmēm to arī pabeigt.

AFIŠA

Priekule

1. oktobrī pulksten 17 – Starptautiskās mūzikas dienas koncerts. Muzicēs kvartets "Undertango" – akordeoniste Evita Dūre, pianists Romāns Vendiņš, vijolnieks Indulis Cintiņš un kontrabasists Viktors Veļičko. Sarežģīto mīlas deju izdejos Zigmunds Āboliņš un Margita Antonova, bet to, kas vēl paliks neskaidrs, vārdos izteiks aktieris Jānis Skanis. Ieeja 1 eiro.

3. oktobrī pulksten 11 – Liepājas teātra jaunā izrāde bērniem "Pelnrušķīte". Ieejas maksa – 1,50 eiro. Priekules Kultūras namā. Uz izrādi gaidīsim pirmsskolas vecuma bērnus un skolēnus no 1. līdz 5. klasei.

8. oktobrī pulksten 18 – Gramzdas amatiereteātra izrāde "Pacelt vaboli". Ieeja – brīva. Priekules Kultūras namā.

31. oktobrī pulksten 18 – Ķirbišu svētku karnevāls bērniem un jauniešiem. Ieeja maskās. Priekules Kultūras namā.

No 1. līdz 31. oktobrim – Tautas daiļamata meistarē Veltas Jeroņinas personālizstāde: dreļļi, cimdi, segas, šalles. Priekules Kultūras namā.

5. novembrī pulksten 15 – senioru deju kopas "Valceris" 10 gadu jubilejas sarīkojums. Priekules Kultūras namā.

Kalētu pagastā

7. oktobrī pulksten 13 – projektā "Ar radošu pieeju visam" tikšanās ar radošu, daudzpusīgu personību Oskaru Zveju. Kalētu pagasta konferenču zālē.

14. oktobrī pulksten 16.30 – rokdarbu izstāde "Re, ko protam!", Kalētu senioru pašdarbības kolektīva priekšnesumi. Kalētu Tautas namā.

15. oktobrī pulksten 21.30 – balle un atpūtas vakars "Rudens burvība", spēlēs Artis Ābele. Ieejas maksa 3,50

eiro. Kalētu Tautas namā.

21. oktobrī pulksten 15 – nūjošanas pārgājiens "Zelta rudens – 2016" Kalētu mežaparkā "Priediens".

Līdz 1. novembrim darba dienās no pulksten 9.30 līdz 16.30 – mākslinieka Raimonda Liciša darbu izstāde. Kalētu pagasta konferenču zālē.

Gramzdas pagastā

8. oktobrī pulksten 12 – izglītojošs seminārs medniekiem par staltbriežu selekciju, notiks arī trofeju apskate. Semināru vadīs Latvijas Mednieku savienības priekšsēdētājs Jānis Baumanis. Gramzdas Tautas namā. Trofeju izstāde skatāma no 10. līdz 14. oktobrim.

15. oktobrī pulksten 21 – rudens noskaņu balle. Spēlēs "Sapņu pietura". Ieejas maksa 3 eiro. Galdiņu rezervēt iepriekš pa tālr. 20208532. Gramzdas Tautas namā.

28. oktobrī pulksten 18 – skolēnu diskotēka ar dažādām aktivitātēm. Ieeja tikai ar maskām, spocīgā noskaņā. Gramzdas Tautas namā.

30. oktobrī pulksten 15 – Durbes Kultūras nama amatiereteātris "Dīvatrons" ar E. Labiša komēdiju "Pļauka". Ieeja bez maksas. Gramzdas Tautas namā.

Bunkas pagastā

30. septembrī pulksten 14 – Priekules novada Skolotāju diena Bunkas Kultūras namā.

22. oktobrī pulksten 20 – Novada laulāto pāru atpūtas vakars Bunkas Kultūras namā. Pasākumam pieteikties un dalības maksu – 2 eiro no ģimenes – samaksāt līdz 15. oktobrim Dzimtsarakstu nodaļā vai Bunkas Kultūras namā. Informācija pie Maldas Andersones pa tālr. 29296265.

AKTUĀLI

Iespēja sajūst savas saknes un izgatavot pašam savu kokli

Aicinājums tiem, kam svarīga latviešu tradicionālā kultūra vai mūzika kopumā. No 24. līdz 28. oktobrim Priekules novadā notiks unikāla darbnīca, kurā katram tās dalībniekam piecu dienu laikā būs iespēja izgatavot pašam savu personīgo instrumentu – kokli.

Darbnīcu vadīs pieredzējis meistrs Ģirts Laube no Druvienas, kuram jau ir liela pieredze tieši šādu darbnīcu vadīšanā. Lai piedalītos kokļu darbnīcā, interesentiem ir jāpiemīt vēlmei paša spēkiem izgatavot instrumentu. Darbnīca ir īpaša ar to, ka dalībniekiem nav nepieciešama pieredze vai zināšanas instrumentu izgatavošanā. Meistrs uzraudzīs katra dalībnieka veikumu un palīdzēs ar padomiem darba procesā. Tāpat uz vietas tiks nodrošināti instrumenti un materiāli kokles izgatavošanai.

Dalībniekiem jāņem vērā, ka šāda darbnīca ilgst piecas

dienas un astoņas stundas dienā, kuru laikā ir jāpaspēj izgatavot instrumentu. Uz vietas tiks nodrošināta arī ēdināšana, lai katrs varētu pilnvērtīgi nodoties darbam.

Aicinu pieteikties arī tevi. Vietu skaits ierobežots. Ja darbnīca gūs atsaucību, tā tiks organizēta arī nākamgad. Dalība kokļu darbnīcā ir bez maksas.

Jāpiesakās pie novada tūrisma organizatora Ulda Strēja pa tālr. 26132442 vai e-pastu: turisms@priekulesnovads.lv.

Vairāk par meistarū Ģirtu Laubi vari uzzināt interneta vietnē <http://girtslaube.wixsite.com/zeltakokles>.

Kokļu darbnīca Priekules novadā tiek organizēta ar Latvijas Kultūrkapitāla fonda, Kurzemes kultūras programmas atbalstu.

Tūrisma organizators **Uldis Strēlis**

Aicina jaunos dziedātājus

4. oktobrī pulksten 17

tiek aicināti mazi un ne tik mazi priekulnieki, kas vēlas kopā dziedāt. Andis Retējums ir iecerējis izveidot dziedāšanas studiju Priekules Kultūras namā, kur kopā dziedāt dažādas dziesmas, uzspēlēt ģitāru, un ne tikai.

Bunkā aicina mazos deļotājus

5. oktobrī pulksten 16 Bunkas Kultūras namā aicinām bērnu deju kolektīva "Sienāziši" dalībniekus un viņu vecākus uz pirmo nodarbību. Aicināti kolektīvam pievienoties arī jauni dalībnieki, kuri vēlas pilnveidot sevi dejā.

Bunkas Kultūras nama direktore **Malda Andersone**

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA NO 2016. GADA 22. AUGUSTA LĪDZ 16. SEPTEMBRIM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Priekules novada iedzīvotāju saimei pievienojās trīs jaundzimušie:

Esi sveicināts, mazulīt!

Miedziņš sēda, miedziņš gaida

Baltu puķu dārziņā.

Plūc puķīti, nāc, miedziņi,

Pie bērniņa istabā.

(R. Blaumanis)



* Marikam un Iritai VILKAVECKIEM piedzimusi meitiņa **MARTA**

* Jānim un Sanijai OZOLIEM piedzimusi meitiņa **ANABELLA**

* Viesturam un Elinai LEJĀM piedzimusi meitiņa **STEFĀNIJA**

Lai mīlestības pilnas dienas vecākiem un mazulīšiem!

Mīļi sveicam vecvecākus!

REĢISTRĒTA LAULĪBA

Lai notiek tā – lai roka sajūt roku,

Lai viss kā šodien laimes krāsās zied.

Lai jūsu vasara caur varavīksnes loku

Un rudens augļu bagātību iet.

(S. Kaldupe)



* Juris DŽERIŅŠ un Mārīte JOKUBAUSKA

* Aivars ZEMGALIS un Sanda KAVALIĒRE

Sveicam!

REĢISTRĒTA MIRŠANA



Mēs smilšu aizrunāti esam

Pa vienam vien, pa dvēselītei,

Un tikai ideja spēj aizdegt

Pret nolemtību vēl pa spētei.

Mēs projām aizejoši esam,

Sen izrunāti zaļai zālei, –

Viens akmenim, cits krustam, zvaigznei

Un kādai neatšķirstai tālei.

(J. Peters)

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI:

Ausma TAURIŅA (Gramzdas pag.), Egons KĀTIŅŠ (Priekule), Dace OSTAPOVIČA (Nīgrandes pag.), Emīlija VEITE (Priekule), Lidija DONELIENE (Priekule), Dace STRAZDE (Priekule), Justins LAURECKIS (Kalētu pag.)

Lai gaiši Jums Aizsaulces ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece **Vēra Rubeze**

Atvainojos Ilonai Balandei par ievietoto informāciju augusta izdevumā.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Juškeviča**

PRIEKULES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svāra,

e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Rakstus un informāciju iesniegt līdz mēneša 15. datumam.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.